

**Syddanske Medier A/S**  
**CVR-nr. 61127011**  
**Norgesgade 1**  
**6700 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Christian Lund Jepsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Syddanske Medier A/S  
Norgesgade 1  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 61127011  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: [www.sdm.dk](http://www.sdm.dk)

### **Bestyrelse**

Arne Paabøl Andersen, formand  
Peter Erik Hansen, næstformand  
Rie Duus, medarbejdervalgt  
Claes Senger Holtzmann, medarbejdervalgt  
Christian Lund Jepsen  
Steffen Lilmoës, medarbejdervalgt  
Poul Vig Nielsen  
Tage Rosenstand  
Anja Steentoft, medarbejdervalgt  
Jens Sandahl Sørensen  
Anton Yding

### **Direktion**

Peter Orry Jensen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	91.969	218.479	100.809	47.985	51.501
Driftsresultat	3.110	508	(1.313)	(2.284)	(381)
Resultat af finansielle poster	(4.469)	8.299	7.338	3.099	1.033
Årets resultat	(1.359)	13.078	7.239	(204)	(2.430)
Samlede aktiver	171.024	286.184	299.700	107.933	94.411
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	10.336	868	1.011	830
Egenkapital	125.910	127.281	114.732	40.948	40.355
Nettorentebærende gæld	19.211	21.958	26.465	40.650	28.768
<b>Nøgletal</b>					
Finansiell gearing	0,2	0,2	0,2	1,0	0,7
Egenkapitalens forrentning (%)	(1,1)	10,8	9,3	(0,5)	(7,1)
Soliditetsgrad (%)	73,6	44,5	38,3	37,9	42,7

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Med godkendelsen fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen af Jysk Fynske Medier P/S per. 6. februar 2015 er mange af aktiviteterne i Syddanske Medier A/S overført til det nye selskab, som er et joint venture mellem Syddanske Medier, Fynske Medier og Jyske Medier.

Syddanske Medier A/S's redaktionelle medarbejdere og redaktionelle aktiviteter er dog ikke indskudt i Jysk Fynske Medier P/S. Således har hovedaktiviteten i Syddanske Medier i 2015 været den redaktionelle drift af dagbladet JyskeVestkysten, nyhedssitet [jv.dk](http://jv.dk) samt Ugeavisen Varde, Ugeavisen Bramming, Ugeavisen Ven-  
jen-Brørup-Holsted, Ugeavisen Tistrup/Ølgod, Ugeavisen Ansager/Helle, Ugeavisen MidtSyd, Ugeavisen Ribe, Skærbæk Avis, Ny Tirsdag-Rødding Avis, Digeposten, Vesterhavsposten, BovBladet, Kolding Ugeavis, Haderslev Ugeavis, Aabenraa Ugeavis, Sønderborg Ugeavis samt internetportalen [ugeavisen.dk](http://ugeavisen.dk).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.359 t.kr. hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende.

JyskeVestkystens akkumulerede enhedsoplag for 2015 faldt med 0,92 procent i forhold til 2014 og sluttede med et oplag på 45.458 i december 2015.

JyskeVestkystens læsertal for hverdage var i andet halvår 2015 på 142.000 mod 148.000 i første halvår af 2015 og 153.000 i andet halvår af 2015. Læsertallet om søndagen steg fra 158.000 i andet halvår af 2014 over 154.000 i første halvår af 2015 til 168.000 i andet halvår af 2015.

De redaktionelle aktiviteter i Syddanske Medier A/S i 2015 har ud over driften af ovennævnte medier i høj grad været præget af samarbejdet med Jysk Fynske Medier P/S på en lang række områder som fælles tillæg til dagbladene om rejser og livsstil, fælles indkøb af eksternt indhold fra nyheds- og billedbureauer og valg af fælles redaktionelt produktionssystem.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>91.969</b>	<b>218.479</b>
Personaleomkostninger	1	(88.347)	(202.218)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(512)</u>	<u>(15.753)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.110</b>	<b>508</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.541
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.780)	4.113
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	271
Andre finansielle indtægter	3	332	4.225
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.021)</u>	<u>(1.851)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(1.359)</b>	<b>8.807</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>0</u>	<u>4.271</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.359)</u></b>	<b><u>13.078</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(409)
Overført resultat		<u>(4.359)</u>	<u>13.487</u>
		<b><u>(1.359)</u></b>	<b><u>13.078</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		0	49.601
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>49.601</b>
Grunde og bygninger		33.221	47.780
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	15.856
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>33.221</b>	<b>63.636</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	9.377
Kapitalandele i associerede virksomheder		126.639	13.265
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	18.903
Udskudt skat	9	566	566
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>127.205</b>	<b>42.111</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>160.426</b>	<b>155.348</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	43.946
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.112	6.184
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.474	278
Andre tilgodehavender		0	7.712
Tilgodehavende selskabsskat		0	215
Periodeafgrænsningsposter	10	0	1.891
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.586</b>	<b>60.226</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	67.779
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>67.779</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12</b>	<b>2.831</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.598</b>	<b>130.836</b>
<b>Aktiver</b>		<b>171.024</b>	<b>286.184</b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	700	649
Overført overskud eller underskud		122.210	126.632
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>125.910</u></b>	<b><u>127.281</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	12	0	180
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>180</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.959	22.514
Finansielle leasingforpligtelser		0	1.245
Gæld til associerede virksomheder		13.006	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b><u>28.965</u></b>	<b><u>23.759</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	844	2.632
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	63.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	16.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.065
Gæld til associerede virksomheder		0	10
Anden gæld	14	15.305	47.346
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.149</u></b>	<b><u>134.964</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>45.114</u></b>	<b><u>158.723</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>171.024</u></b>	<b><u>286.184</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Koncernforhold	18		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller un- derskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	649	126.632	0	127.281
Kapitalforhøjelse	51	(51)	0	0
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	(12)	0	(12)
Årets resultat	0	(4.359)	3.000	(1.359)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>700</b>	<b>122.210</b>	<b>3.000</b>	<b>125.910</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	81.409	185.297
Pensioner	5.770	13.441
Andre omkostninger til social sikring	1.168	3.480
	<b>88.347</b>	<b>202.218</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>169</b>	<b>402</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2014</b> <b>t.kr.</b>
Direktion	0	5.462
Bestyrelse	0	763
Samlet for ledelseskategorier	2.662	0
	<b>2.662</b>	<b>6.225</b>
	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	10.460
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	512	5.373
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(80)
	<b>512</b>	<b>15.753</b>
	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	249	854
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	83	2
Dagsværdireguleringer	0	1.329
Øvrige finansielle indtægter	0	2.040
	<b>332</b>	<b>4.225</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	756
Renteomkostninger i øvrigt	522	878
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	1.499	0
Valutakursreguleringer	0	34
Øvrige finansielle omkostninger	0	183
	<u>2.021</u>	<u>1.851</u>
	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	7
Ændring af udskudt skat	0	(4.137)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(141)
	<u>0</u>	<u>(4.271)</u>
		<u>Goodwill</u> <u>t.kr.</u>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		93.008
Afgange		(93.008)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		(43.407)
Tilbageførsel ved afgang		43.407
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

## Noter

	<u>Grunde og bygninger t.kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	48.752	75.203
Afgange	<u>(14.359)</u>	<u>(75.203)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>34.393</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(972)	(59.347)
Årets afskrivninger	(512)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>312</u>	<u>59.347</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.172)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>33.221</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</u>	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.</u>	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.</u>	<u>Udskudt skat t.kr.</u>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	43.565	14.311	28.852	566
Tilgange	0	119.564	0	0
Afgange	<u>(43.565)</u>	<u>(1.206)</u>	<u>(28.852)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>132.669</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>566</u></b>
Nedskrivninger primo	(34.188)	(1.046)	(9.949)	0
Egenkapitalreguleringer	0	(12)	0	0
Andel af årets resultat	0	(2.780)	0	0
Udbytte	0	(2.000)	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	9.949	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>34.188</u>	<u>(192)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(6.030)</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>126.639</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>566</u></b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:		
Dansk Avis Omdeling A/S	Vejle	50,00
Komplementarselskabet Jysk Fynske Medier A/S	Vejle	36,00
Jysk Fynske Medier P/S	Vejle	36,00

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	2.559	3.722
Materielle anlægsaktiver	(3.363)	(3.995)
Finansielle anlægsaktiver	0	(102)
Tilgodehavender	0	(27)
Hensatte forpligtelser	0	195
Gældsforpligtelser	0	70
Fremførbare skattemæssige underskud	1.370	703
	<u>566</u>	<u>566</u>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter har omfattet forudbetalte omkostninger, eksempelvis leje, kontingenter, licenser, sponsorater mv.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	700.000	1,00	700
	<u>700.000</u>		<u>700</u>

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	649	500	500	500	500
Kapitalforhøjelse	51	149	0	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>700</u>	<u>649</u>	<u>500</u>	<u>500</u>	<u>500</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

### 12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser har omfattet hensættelse til istandsættelsesforpligtelse for opsagte lejemål.

	Forfald in- den 12 må- neder 2014 t.kr.	Forfald in- den 12 må- neder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2015 t.kr.
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	959	844	15.959	12.388
Finansielle leasingforpligtelser	1.673	0	0	0
Gæld til associerede virksomheder	0	0	13.006	0
	<b>2.632</b>	<b>844</b>	<b>28.965</b>	<b>12.388</b>

### 14. Anden gæld

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Moms og afgifter	2.368	3.969
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	610	3.587
Feriepengeforpligtelser	11.044	23.957
Andre skyldige omkostninger	1.283	15.833
	<b>15.305</b>	<b>47.346</b>

### 15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>0</b>	<b>15.227</b>

Selskabets indgåede service- og huslejekontrakter er overført til Jysk Fynske Medier P/S.

### 16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Den Sydvestjydske Venstrepresses ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom.

Selskabet har i henhold til indgåede overenskomster en forpligtelse til at afholde udgifter til journalistisk efteruddannelse. Journalisterne kan opsamle maksimalt 6 ugers efteruddannelse til afholdelse i senere regnskabsår. Der er en vis usikkerhed ved opgørelse af denne forpligtelse, idet den afhænger af, i hvilket omfang retten til efteruddannelse udnyttes, hvorfor der ikke er foretaget en hensættelse.

## Noter

### **17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 33.221 t.kr.

### **18. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Den Sydvestjydske Venstrepressen ApS, Esbjerg